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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 143 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa 

Lund (EL).  

Spørgsmål nr. 143: 

”Hvad vil ministeren gøre, for at regeringen fremover iagttager forpligtelsen i hen-

hold til FN's Handicapkonvention til at inddrage repræsentanter for mennesker med 

handicap reelt i lovprocesserne og altså reelt høre på, hvad de har at sige? Ministe-

ren bedes konkretisere, hvad hun har gjort, og hvad hun agter at gøre, for at iagt-

tage denne forpligtelse i forhold til de aktuelle lovprocesser på hendes ressort, der 

vedrører mennesker med kroniske lidelser og funktionsnedsættelser, herunder om 

kontanthjælp, sygedagpenge, fleksjob, førtidspension og evt. andre hermed relate-

rede lovforslag.” 

Svar: 

På handicapområdet er der tradition for et godt samarbejde og stort engagement fra 

handicaporganisationerne, som løbende bidrager med konstruktive forslag til ud-

vikling af beskæftigelsespolitikken for personer med handicap i Danmark.  

Det store engagement fra handicaporganisationerne kom bl.a. til udtryk ved Handi-

cappolitisk Topmøde, som blev afholdt den 21. november 2024 sammen med Be-

skæftigelsesudvalget med deltagelse fra handicaporganisationer, virksomheder og 

en række øvrige aktører på området. Formålet med topmøderne er at inddrage rele-

vante interessenter og give dem mulighed for at komme med input til regeringens 

og Folketingets arbejde på området.  

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering afholder desuden løbende møder med 

interessenter og har bl.a. kvartalsvise møder med Danske Handicaporganisationer 

(DH), der repræsenterer 36 handicaporganisationer. Ved møderne udveksles erfa-

ringer og input. 

Handicaporganisationerne indsender løbende forslag og input til ændring af regler. 

Disse input indgår generelt i Beskæftigelsesministeriets arbejde med at tilpasse reg-

ler og udarbejde forslag på området. 
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Handicaporganisationerne inddrages systematisk ifm. udarbejdelse af ny lovgiv-

ning, idet handicaporganisationerne får lovforslag, der har betydning for personer 

med handicap, i høring forud for fremsættelsen. 

Endelig udarbejdes der høringsnotater ifm. fremsættelsen af lovforslag, hvor bl.a. 

handicaporganisationernes høringssvar kommenteres, herunder kan høringssvar 

give anledning til ændring af et lovforslag. 

Derfor er det min opfattelse, at regeringen sikrer en løbende inddragelse af handi-

caporganisationerne ifm. udarbejdelse og fremsættelse af ny lovgivning. 

 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


